

# Z E Ś W. P A W Ł E M W H E R B I E



Nr **22** (221)

**OD 28 MAJA DO 3 CZERWCA**

**2007 R.**



Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,  
e-mail Redakcji gaz2@interia.pl www.pawel.katowice.opoka.org.pl

**POCZET PAPIEŻY**



## Grzegorz IX (1227-1241)

Za ociąganie się z wyruszeniem na krucjatę ekskomunikował cesarza Fryderyka II, z którym był w ostrym konflikcie aż do końca swego pontyfikatu. Stworzył scentralizowaną inkwizycję, podległą bezpośrednio papieżowi. Popierał działalność Krzyżaków w Prusach. Kanonizował św. Franciszka z Asyżu i św. Dominika.

## Celestyn IV (1241)

Wybrany w pierwszym w dziejach konklawe, podczas którego kardynałowie byli ściśle odizolowani od otoczenia. W dwa dni po elekcji ciężko zachorował, zmarł w 17. dniu pontyfikatu.



## **Koncert nad koncertami**

Maj. Najpiękniejszy miesiąc roku, poświęcony w Kościele - najpiękniejszej Pannie i Matce Boga - Maryi. Podczas majowego nabożeństwa w naszym kościele odbył się w niedzielę dnia 20 maja o godz. 15<sup>30</sup> Koncert Pieśni Maryjnych w wykonaniu trzech chórów: Scholi Parafialnej "Liberi Deo" pod dyrekcją Doroty Rybickiej, Chóru Męskiego "Cecylia" przy parafii św. Józefa w Zabrze pod dyrekcją Kornelii Dy-lus oraz Chóru Mieszanego "Lutnia" z Pawłowa pod dyrekcją Jana Cygana - inicjatora całego przedsięwzięcia.

Podczas Koncertu śpiewano najpiękniejsze pieśni maryjne, wychwalające pod niebiosa Czarną Madonnę, Świętą Dziewicę, Bogurodnicę, Sancta Maryję. Pieśnią śpiewaną przez wszystkie Chóry, była "Ave Maryja" - różnych kompozytorów i w różnych interpretacjach. Szczególną uwagę słuchaczy zwróciła "Ave Maryja" Gaetano Donizettiego w wykonaniu duetu najmłodszych chórzystek z Pawłowa: Emilii i Weroniki Witosz, które pięknie i profesjonalnie zaśpiewały ten trudny utwór. Zebrały za to zasłużone brawa. Ks. proboszcz Józef Krakowski dziękując za ten koncert, nazwał go pięknym a najpiękniejszym wyrażeniem podziękia za śpiewanie i uczestnictwo było udzielone błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem.

**Cały koncert był naprawdę piękny.**

**A kto go nie słyszał, niech żałuje.**

**Następny dopiero za rok.**

## Na jubileusz 90-lecia Kościoła Matki Boskiej Różańcowej

Matko Boża Różańcowa,  
Chropaczowska Pani,  
W złotą suknię przystrojona  
Czekasz co dnia na swe dzieci.

Matko Boża Różańcowa,  
Złotym sercem jaśniejąca,  
Podająca nam różaniec  
Niby skarb z diamentów.

Kto ten skarb przyjąć zechce,  
Z nim przez życie swoje iść.  
Miłością napelni serce  
I w radości będzie żył.

Matko Boża Różańcowa,  
Chropaczowska Pani,  
Ty wskazujesz drogę życia  
I jak kochać Twego Syna.

Matka wzywa nas co wtorek  
Na nowenny krótki czas,  
My błagajmy ją w pokorze,  
Aby łaska Boża trwała w nas.

Marian Drynkorn



Wiersz został napisany z okazji 90-lecia poświęcenia Kościoła p.w. Matki Boskiej Różańcowej w Chropaczowie, parafii, z której pochodzi ks. proboszcz Józef Krakowski, a Jego ojciec p. Maksymilian przez 50 lat pracował m.in. jako kościelny i kancelista; w uznaniu ogromnych zasług dla parafii otrzymał medal papieski „Pro Ecclesia et Pontifice” nadane mu przez Ojca Świętego Jana Pawła II.

## Wielkie modlitwy maryjne

Pierwszą i najbardziej uniwersalną ze wszystkich modlitw do Maryji jest ta, którą Archanioł Gabriel wypowiedział w czasie Zwiastowania : *"Bądź pozdrowiona Maryjo pełna łaski, niech Pan będzie z Tobą"* .... (Łk 1, 28), pozdrowienie anielskie które tworzy pierwszą część **Ave Maria**, modlitwa, która się potem rozwinęła i którą odmawia się w dziesiątkach jako różaniec. Sam **różaniec** przybrał formę Różańca świętego pod wpływem Dominikanów, między XII a XV wiekiem (składał się z czterech dziesiątek, oznaczających 4 tajemnice życia chrześcijańskiego: tajemnicy radosnej, światła, bolesnej i chwalebnej). Modlitwa **różańcowa**, jest z pewnością najbardziej popularną z modlitw, podobnie jak Anioł Pański, a niektóre z nich sięgają początków czasów Świętego Franciszka, czyli XIII wieku.

Spośród najstarszych modlitw maryjnych, wspomnijmy, **"Sub Tuum praesidium"** (Pod Twoją obronę uciekamy się), która pochodzi z III wieku. W rzeczywistości jednak, czyż najstarszą ze wszystkich modlitw maryjnych nie jest akt uwielbienia, który Maryja wyraża zaraz po Zwiastowaniu, **Magnificat**, który stanie się potem aktem uwielbienia, wyrażanym przez każdego chrześcijanina?... *"Oto*

*bowiem odtąd błogosławić mnie będą wszystkie pokolenia"... (Łk1,46 -55)*

Jeżeli chodzi o modlitwy maryjne śpiewane, najbardziej znaną jest słynny hymn "Acathiste" śpiewany szczególnie w świecie ortodoksyjnym. Pochodzi on prawdopodobnie z VI wieku. Można wspomnieć również inne modlitwy, śpiewane jako hymny lub antyfony, powszechnie znane i często wykorzystywane, podczas liturgii świąt maryjnych: *Salve Regina, Ave Maris Stella, Alma Mater Redemptoris, Stabat Mater...*

Na podstawie materiałów z [www.mariedenazareth.com](http://www.mariedenazareth.com)

## **OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:**

- + Dziś Uroczystość Zesłania Ducha Świętego. Jest to Święto dopełnienia Tajemnicy Paschalnej, przekazania jej w życie i działanie Kościoła. Wierni mogą uzyskać Odpust zupełny za publiczne odmówienie hymnu "Przybądź Duchu Stworzycielu" i pod zwykłymi warunkami.
- + Zapraszam na Nieszpory o godz. 16<sup>30</sup>.
- + Dziś odbywa się pielgrzymka mężów i młodzieńców do Piekar Śląskich. Łączmy się z nimi w modlitwie.
- + Jutro, w poniedziałek, obchodzimy Święto Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła. Jest to również misyjny Dzień Chorych.
- + Również jutro będzie odwiedzanie chorych. Zgłoszenia przyjmuje się w zakrystii. Jest to ostatnie odwiedzanie w Okresie Wielkanocnym.
- + Od poniedziałku rozpoczyna się Okres Zwykły roku liturgicznego. Jest to czas wzrostu Kościoła, kiedy to karmiąc się Słowem Bożym i Eucharystią, wypełniając swoje obowiązki i praktykując miłość Lud Boży pielgrzymuje do swojego ostatecznego celu.
- + W czwartek o godz. 17<sup>30</sup> odprawione zostanie ostatnie Nabożeństwo majowe.
- + W tym tygodniu przypadają I czwartek, piątek i sobota miesiąca. W sobotę spotykają się członkowie Bractwa "Żywego Różańca" na Mszy św. i Adoracji.
- + W piątek - Dzień Dziecka. Msza św. za wszystkie dzieci naszej parafii odprawiona zostanie w środę o godz. 8<sup>00</sup>.
- + 2 - 3 czerwca odbywa się spotkanie w Lednicy, na które udaje się młodzież z naszej parafii.
- + Dzień skupienia dla narzeczonych odbędzie się w niedzielę 3. VI. w Bykowninie w kościele p. w. Najświętszego Serca Pana Jezusa. Początek o godz. 14<sup>00</sup>. W programie: konferencja, okazja do Spowiedzi św. i Msza św.
- + Za dzisiejsze ofiary składam „Bóg zapłać”. W przyszłym tygodniu kolektka zebrana przez członków Rady Duszpasterskiej przeznaczona będzie na potrzeby naszej parafii.
- + Okazja do Spowiedzi Świętej: w czwartek o godz. 17<sup>00</sup> dla dzieci szkolnych i gimnazjum, dorośli i młodzież przed każdą Mszą świętą.
- + U ministrantów do nabycia „Gość Niedzielny”.

## **INTENCJE MSZY ŚW. od 28 maja do 3 czerwca 2007 r.**

<b>28.V</b> <b>Poniedziałek</b> <i>Święto Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> - Do Ducha Świętego i Matki Boskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla Ireny Czech z okazji urodzin oraz o błogosławieństwo Boże dla całej rodziny, <b>g.16<sup>30</sup></b> <b>Nabożeństwo majowe</b> <b>g.17<sup>00</sup></b> - Za + Gertrudę Szendzielorz w 35 rocznicę śmierci, <b>g.19<sup>00</sup></b> - Za ++ Jerzego i Różę Włoczek.
<b>29.V</b> <b>Wtorek</b> <i>Wsp. Św. Urszuli Ledóchowskiej</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> - Za ++ Ryszarda i Paulinę Kasprowski, <b>g.17<sup>30</sup></b> <b>Nabożeństwo majowe</b> <b>g.18<sup>00</sup></b> - Za ++ Czesławę Wołowicz w 1 rocznicę śmierci.
<b>30.V</b> <b>Środa</b> <i>Wsp. św. Jana Sarkandra, męczennika</i>	<b>g. 8<sup>00</sup></b> <b>Msza św. szkolna</b> - Za wszystkie dzieci naszej parafii z okazji Dnia Dziecka, <b>g.17<sup>30</sup></b> <b>Nabożeństwo majowe</b> <b>g.18<sup>00</sup></b> - Za ++ Hildegardę i Rufina Musioł.
<b>31.V</b> <b>Czwartek</b> <i>Święto Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny Kapłański</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> - Ku czci Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana o uświęcenie duchowieństwa oraz za ++ kapłanów - od ofiarodawców, <b>g.17<sup>30</sup></b> <b>Nabożeństwo majowe</b> <b>g.18<sup>00</sup></b> - O nowe powołania kapłańskie, zakonne i do III zakonu św. Franciszka - od ofiarodawców.
<b>1.VI</b> <b>Piątek</b> <i>Najświętszego Serca Pana Jezusa Dzień Dziecka</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> - Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa jako wynagrodzenie za grzechy oraz w intencjach emerytów i chorych naszej parafii - od ofiarodawców, <b>g.18<sup>00</sup></b> - Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencji dzieci I - komunijnych, ich rodziców i chrzestnych.
<b>2.VI</b> <b>Sobota</b> <i>Niepokalanego Serca Maryi</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> - Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca św. za żyjących i ++ członków Bractwa "Żywego Różańca", <b>g.17<sup>30</sup></b> <b>Spowiedź święta</b> <b>g.18<sup>00</sup></b> - Za + Irenę Fudała jako 30 - dniowa.
<b>3.VI</b> <b>UROCZYŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY</b>  <i>Kończy się czas Spowiedzi i Komunii św. Wielkanocnej</i>	<b>g. 6<sup>30</sup></b> <b>Godzinki</b> ku czci Matki Boskiej, <b>g. 7<sup>00</sup></b> - Do Trójcy Przenajświętszej, Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opiekę Bożą i zdrowie dla Witolda Madloch z okazji 70 rocznicy urodzin, dla Magdaleny Madloch z okazji 65 rocznicy urodzin oraz o błogosławieństwo Boże dla całej rodziny, (Te Deum) <b>g.10<sup>00</sup></b> - Do Trójcy Przenajświętszej i Matki Boskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o błogosławieństwo Boże, Opiekę i zdrowie dla Krystyny i Marka Zabielskich z okazji 25 rocznicy ślubu, (Te Deum) <b>g.16<sup>30</sup></b> <b>Nieszpory</b> <b>g.17<sup>00</sup></b> - Za ++ rodziców Jakuba i Marię Cieśla.